Договор
на оказание услуг по разработке сметы
	г. Уфа
	«___»__________2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Проектный институт Башжилкоммунпроект", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Филатова Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и

Администрация сельского поселения _________________сельсовет муниципального района ______________ район Республики Башкортостан именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице Главы сельского поселения _____________________________, действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется по заданию заказчика оказать услуги по разработке сметы на капитальный ремонт наружного освещения (села, поселка, деревни улиц _______________________) сельского поселения _________________________ сельсовет муниципального района ________________район Республики Башкортостан соответствующей «типовой смете» на мероприятия по улучшению систем наружного освещения, утвержденной приказом министерства Жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан от «__»_________2019 г. (далее – услуга), а заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель не несет ответственность за подсчет объемов работ Заказчиком.

1.3. Срок оказания услуг с момента предоставления исходных данных по «___»_________2019 г.
1.4. Срок оказания услуг может продлеваться без дополнительного согласования между сторонами на период устранения Заказчиком замечаний Исполнителя.
2. Права и обязанности сторон по договору
2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. подготовить и передать Исполнителю дефектную ведомость, ведомости объемов работ и ситуационный план (исходные данные) для подготовки сметы на капитальный ремонт наружного освещения объектов, указанных в п. 1.1. настоящего договора;
2.1.2. устранять замечания Исполнителя к исходным данным;
2.1.3. подписать акт об оказанных услугах в течении трех дней после передачи заказчиком сметы на капитальный ремонт наружного освещения объектов, указанных в п. 1.1. настоящего договора;
2.1.4. оплатить оказанные услуги в течение трех дней с момента подписания акта об оказанных услугах.

2.1.5. В случае уклонения Заказчика от подписания акта по истечении 5 (Пяти) дней с момента его передачи, услуги считаются оказанными надлежащим образом на основании односторонне подписанного Исполнителем акта.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. разработать сметы на капитальный ремонт наружного освещения объектов, указанных в п. 1.1. настоящего договора;

2.2.2. незамедлительно информировать Заказчика о выявленных недостатках в исходных данных и выдавать соответствующие замечания;
2.2.3. обеспечить сохранность переданных Заказчиком документов;

2.2.4. при необходимости информировать заказчика о ходе подготовки сметы на капитальный ремонт наружного освещения объектов, указанных в п. 1.1. настоящего договора;

2.2.5. подготовить и передать Заказчику акт об оказанных услугах, подписанный со стороны Исполнителя.
3. Стоимость услуг
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 7 500 (Семь тысяч пятьсот) руб. НДС не облагается.
3.2. Оплата осуществляется в порядке предоплаты в размере ____% в течение 5 (Пяти) дней с момента подписания договора. Окончательный расчет осуществляется на основании акта об оказанных услугах.
3.3. Исполнитель имеет право приступить к работе ранее получения предоплаты.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае просрочки оказания услуг Исполнитель несет ответственность в размере 0,1% от стоимости услуг по настоящему договору за каждый день просрочки.
4.2. В случае просрочки оплаты оказанных услуг Заказчик несет ответственность в размере 0,1% от стоимости услуг по настоящему договору за каждый день просрочки.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности, если докажут, что просрочка допущена не по их вине или является следствием непреодолимой силы.
5. Антикоррупционная оговорка

5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.

5.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача (получение) взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

5.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение любого из вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую Стороны, и при необходимости, по запросу представить дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).

5.4. В случае если указанные неправомерные действия работников одной из Сторон, ее аффилированных лиц или посредников, установлены вступившим в законную силу решением (приговором) суда, Другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения настоящего Договора по указанным основаниям, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».

6. Заключительные положения
6.1. Во всем, что не установлено настоящим договором стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.3. Все споры между сторонами урегулируются в досудебном претензионном порядке. В случае если спор не удается урегулировать в досудебном порядке, то он передается на рассмотрение Арбитражного суда Республики Башкортостан.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
	Исполнитель
ООО «ПИ Башжилкоммунпроект»

450001, г. Уфа, Комсомольская, д. 23/1

ОГРН 1170280040754;

ИНН 0278931404; КПП 027801001;

р/с 40702810206000003231 в Башкирском отделении № 8598 Сбербанка России, г. Уфа

к/с 30101810300000000601; БИК 048073601

Директор
_________________ Н.В. Филатов
	Заказчик

Администрация сельского поселения ____________ сельсовет муниципального района ______________ район Республики Башкортостан
Глава сельского поселения

__________________/_______________________/

Акт об оказании услуг

по договору разработку сметы и прохождению государственной экспертизы
	г. Уфа
	«___»__________2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Проектный институт Башжилкоммунпроект", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Филатова Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и

Администрация сельского поселения _________________сельсовет муниципального района ______________ район Республики Башкортостан именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице Главы сельского поселения _____________________________, действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые "Стороны", составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнитель по заданию заказчика оказал услуги по разработке сметы на капитальный ремонт наружного освещения (села, поселка, деревни улиц _______________________) сельского поселения _________________________ сельсовет муниципального района ________________район Республики Башкортостан соответствующей «типовой смете» на мероприятия по улучшению систем наружного освещения, утвержденной приказом министерства Жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан от «__»_________2019 г. и передал ее заказчику, а заказчик принял эти услуги.
2. Исполнитель и заказчик признают услуги оказанными надлежащим образом, претензий друг к другу не имеют.

3. Стоимость оказанных услуг составляет 7 500 (Семь тысяч пятьсот) руб. НДС не облагается.

	Исполнитель
ООО «ПИ Башжилкоммунпроект»

450001, г. Уфа, Комсомольская, д. 23/1

ОГРН 1170280040754;

ИНН 0278931404; КПП 027801001;

р/с 40702810206000003231 в Башкирском отделении № 8598 Сбербанка России, г. Уфа

к/с 30101810300000000601; БИК 048073601

Директор
_________________ Н.В. Филатов
	Заказчик

Администрация сельского поселения ____________ сельсовет муниципального района ______________ район Республики Башкортостан

Глава сельского поселения

__________________/_______________________/